Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2012                                                                                                                    № 97
с.Ново-Кусково

О Порядке представления субсидий юридическим лицам на возмещение расходов,  в целях возмещения управляющим организациям затрат в виде целевых расходов или недополученных доходов по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах
Руководствуясь статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Новокусковского сельского поселения от 09.12.2011г. № 165 «О бюджете муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» на 2012 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Порядок предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение  расходов,  в целях возмещения управляющим организациям затрат в виде целевых расходов или недополученных доходов по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию.
4. Контроль исполнения постановления возложить на ведущего специалиста администрации Новокусковского сельского поселения Тясто Т.Г.

Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                          А.В.Карпенко
Приложение к постановлению

Администрации Новокусковского

сельского поселения

от 10.05.2012г. № 97
ПОРЯДОК

предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение  расходов,  в целях возмещения управляющим организациям затрат в виде целевых расходов или недополученных доходов по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах
1.Общие положения.
1.1.Настоящий порядок разработан  в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет механизм предоставления субсидий  юридическим лицам на возмещение  расходов,  в целях возмещения управляющим организациям затрат в виде целевых расходов или недополученных доходов по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных дома.
1.2. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий на возмещение расходов,  в целях возмещения управляющим организациям затрат в виде целевых расходов или недополученных доходов по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах  (далее – субсидии).

1.3. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, юридическим лицам в размере, определенном решением Совета Новокусковского сельского поселения  на соответствующие цели.

         1.4.Субсидии предоставляются юридическим лицам (управляющим компаниям), оказывающим услуги (выполняющие работы), в целях финансового обеспечения деятельности, предусмотренной уставом, на территории  Новокусковского сельского поселения.
2. Критерии отбора, а также цели, условия и порядок предоставления субсидий.
2.1. Критериями  отбора юридических лиц, имеющих право на получение субсидии  в целях возмещения расходов,  в целях возмещения управляющим организациям затрат в виде целевых расходов или недополученных доходов по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах являются:
- осуществление юридическим лицом, услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новокусковского сельского поселения.

2.2. Целью предоставления субсидий является возмещение расходов юридическим лицам, оказывающим услуги по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах.

2.3.Администрация Новокусковского сельского поселения от имени муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» заключает с получателями субсидий договоры на  предоставление субсидий.
          За счет средств субсидии получателям субсидии подлежат возмещению расходы в  размере 100 % за следующие услуги:

- содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирных домах;

- откачка стоков в  подвалах многоквартирных домов;

- вывоз жидких бытовых отходов;

- благоустройство придомовых территорий.

2.4. Получатели субсидии, оказывающие услуги по  содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах муниципального жилищного фонда Новокусковского сельского поселения, не позднее 15 числа, следующего за отчетным, представляют в Администрацию Новокусковского сельского поселения  расчет и отчет о расходах, связанных с предоставлением вышеуказанных услуг, согласно приложениям 1, 2 к настоящему Порядку.
      При невозможности предоставления полного фактического расчета за декабрь месяц возмещение расходов производится не позднее 25 декабря текущего финансового года в размере подтвержденных промежуточных расходов за декабрь месяц.

      В случае образования кредиторской задолженности по выплате субсидий за декабрь отчетного финансового года, Администрация Новокусковского сельского поселения использует средства текущего финансового года для гашения данной задолженности.

2.5. Получатели субсидии, обеспечивающие и оказывающие услуги по  содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, предоставляют в Администрацию Новокусковского сельского поселения:

     -  заявление, подписанное руководителем и заверенное печатью с просьбой предоставить субсидию, с указанием расчетного счета для перечисления, денежных средств и объема требуемых средств;
· документы, обосновывающие размер требуемых средств и подтверждающие

необходимость возмещения части затрат, связанных с оказанием услуг  по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах;

· отчет по форме согласно приложению 2 к настоящему порядку.
           2.6. В течение 5 рабочих дней со дня предоставления документов юридическим лицом в администрацию Новокусковского сельского поселения, администрация Новокусковского сельского поселения  рассматривает представленный пакет документов и принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении субсидии, о чем уведомляет юридическое лицо.
2.7. Предоставляемая субсидия предоставляется путем перечисления денежных средств на счет получателя субсидии, открытого в кредитной организации.

2.8. В случае не предоставления полного пакета документов, перечисленных в пункте 2.5. настоящего Порядка, а так же в случае предоставления недостоверной информации Администрация Новокусковского сельского поселения отказывает юридическому лицу, в предоставлении субсидии  с указанием причины принятия такого решения:

       - предоставление недостоверной информации

       - предоставление в администрацию Новокусковского сельского поселения неполного комплекта документов.
Отказ в предоставлении субсидии в целях возмещения расходов, в целях возмещения управляющим организациям затрат в виде целевых расходов или недополученных доходов по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах может быть обжалован в соответствии с требованиями действующего законодательства.
2.9. В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, неисполнение или ненадлежащее исполнение получателем субсидии обязанностей, предусмотренных настоящим Порядком, иными правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с предоставлением и использованием субсидий, договором на предоставление субсидии, полученные средства возвращаются в бюджет муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» до 25 декабря текущего финансового года, применяются иные меры, предусмотренные действующим законодательством.
3.Контроль за соблюдением условий.

3.1. Контроль за соблюдением условий предоставления субсидий юридическим лицам на возмещение недополученных доходов, связанных с осуществлением управления общим имуществом в  многоквартирных домах, возлагается на ведущего специалиста по экономике и финансам Администрации Новокусковского сельского поселения.
Приложение 1

к  «Порядку предоставления субсидий
 юридическим лицам  на возмещение  расходов,
в целях возмещения управляющим организациям
 затрат в виде целевых расходов или
недополученных доходов по содержанию
и ремонту общего имущества
в многоквартирных домах»
Расчет

предоставления субсидий юридическим лицам  на возмещение  расходов,  в целях возмещения управляющим организациям затрат в виде целевых расходов или недополученных доходов по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах
по _________________________________________

                                                                                                (организация)

                                                                                            за __________месяц 200__ года

	Месяц
	ФИО
	Адрес
	Начислено по содержанию и ремонту
	Всего

начислено

	Наименование

УК
	Количество единиц
	Цена за единицу услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Руководитель

Главный бухгалтер

Приложение 2

к  «Порядку предоставления субсидий
 юридическим лицам  на возмещение  расходов,
в целях возмещения управляющим организациям
 затрат в виде целевых расходов или
недополученных доходов по содержанию
и ремонту общего имущества
в многоквартирных домах»
Отчет

предоставления субсидий юридическим лицам  на возмещение  расходов,  в целях возмещения управляющим организациям затрат в виде целевых расходов или недополученных доходов по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах
по_____________________________________

(организация)

за _____________месяц 200__ года

                                                                                                                                                                                         руб.

	N п/п
	Наименование

субсидии
	Задолженность на начало месяца
	Сумма

субсидии
	Получено из

бюджета
	Задолженность на конец месяца

	Дт
	Кт

	Дт
	Кт

Исполнитель                                                                                                                  Заказчик

Наименование организации                                                                                         Администрация Новокусковского  сельского поселения

Руководитель                                                                                                                  Глава  сельского поселения
ФИО                                                                                                                                   ФИО